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Vedr.: Høring over forslag til forordning om opdræt, registrering og omsætning 
af hunde og katte, j.nr. nr. 2023-15-35-00520 
 
Danmarks Jægerforbund (DJ) har med stor interesse læst det udsendte materiale 
og fremsætter hermed følgende bemærkning til forslaget.  
  
Danmarks Jægerforbund ser meget positivt på tiltag, der sigter mod at forbedre 
dyrevelfærden for hunde og katte i EU. Danmark har, i flere henseender, mere 
vidtgående krav vedrørende dyrevelfærdsmæssige mindstekrav til hold og opdræt 
af hunde og katte, og DJ er af den opfattelse, at disse krav bestemt bør fastholdes 
på det nuværende niveau. Nedenfor ses Jægerforbundets specifikke 
bemærkninger: 
 
 
Mærkning og registrering: 
Danmarks Jægerforbund ser positivt på, at alle hunde og katte skal mærkes og 
registreres. Det bør være et krav, at mærkningen skal ske hos opdrætteren, inden 
dyrene kommer ud i nye hjem, dvs. inden hhv. 8 uger (hvalpe) og 12 uger 
(killinger). Det bør desuden være et krav, at mikrochips, der bruges til katte og 
hunde, indeholder unikke landekoder, da dette er helt afgørende for sporbarheden 
af dyrene.  
 
Ved salg på online platforme bør både dyrenes og ejers ID kunne verificeres før 
annoncering er muligt, for at gennemsigtighed og gøre sporbarhed muligt.  
Danmarks Jægerforbund ønsker at fremhæve, at der i forordningen bør tilføjes en 
passus om at hunde og katte kan mærkes af både dyrlæger samt af særlige 
dyrlægeuddannede microchip-mærkere. Jægerforbundet er bekendt med at Dansk 
Kennel Klub har et velfungerende korps af særligt uddannede ID-mærkere, som 
bistår med lovpligtig microchip-mærkning og registrering af hundehvalpe i 
Danmark.  
 
Krav om uddannelse samt krav til opstaldning og håndtering  
Det er meget positivt, at der stilles krav om uddannelse, men kvaliteten af 
uddannelsen og indholdet i de enkelte læringsmål er afgørende for dyrevelfærden i 
sidste ende. Danmarks Jægerforbund skal hermed henlede opmærksomheden på, 
at Danmark - og Dansk Kennel Klub, som udbyder af den lovpligtige 
”Hundeholderuddannelse” - har stor en del erfaring på begge områder, som med 
fordel kan deles med de øvrige EU-lande.  
 
Hvad angår opstaldning og håndtering af hunde og katte, ved erhvervsmæssigt 
opdræt, dyrehandel og internater, bør der tages udgangspunkt i de danske regler 
omkring erhvervsmæssigt hold af hunde, særligt når det gælder antal dyr, kuld, 
arealkrav og fysisk kontakt og socialisering til mennesker.  
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Danmarks Jægerforbund har endvidere specifikke bemærkninger til ANNEX 1: 
Feeding 1.1 (b):  
Danmarks Jægerforbund mener ikke at det er hensigtsmæssigt at stille krav om, at 
alle typer af drægtige tæver har ”ad libitum” adgang til foder. Tæven kan tage så 
meget på i vægt, at fødslen bliver besværliggjort eller er direkte farlig for tæven 
og hvalpene.  
 
Health 3.2:  
I forhold til tævens alder ved første parring, ønsker DJ at anføre, at man bør 
skelne mellem racernes størrelser. Generelt bliver hunde af små racer tidligere 
modne end hunde af store racer. Men selvom en stor hund får sin første løbetid, 
når den er 10 måneder gammel, vil den ofte ikke være mentalt moden før 2 års 
alderen.  
Nedenstående aldersangivelser kan bruges som rettesnor for det tidligste tidspunkt 
for første parring:  
Små racer (op til ca. 12 kg): minimum 15 måneder Mellemstore racer (fra ca. 12 – 
ca. 40 kg): minimum 18 måneder Gigantracer (fra ca. 40 kg): minimum 22 
måneder. 
 
Hale- og ørekupering af hunde og katte  
Danmarks Jægerforbund støtter forslaget om et generelt forbud mod hale- og 
ørekupering af hunde og katte, men ønsker, at der fortsat skal være mulighed for 
at dispensere vedr. halekupering for hvalpe efter stambogsførte forældredyr af 
jagthunderacerne: ruhåret hønsehund, korthåret hønsehund, weimaraner, vizla og 
breton. Ligesom spanielracerne bør komme i betragtning for halekupering.  
 
Danmarks Jægerforbund deltager gerne i det videre arbejde med 
dyrevelfærdsemner ligesom spørgsmål vedrørende høringssvaret eller ved behov 
for uddybende kommentarer, bedes rettet til Jagthundekonsulent Ove Dam 
Hedegaard, Afdelingen for Rådgivning og Uddannelse. Telefon 88 88 75 04  
E-mailadresse odh@jaegerne.dk    
 
 
Venlig hilsen 
Danmarks Jægerforbund 

 
Claus Lind Christensen 
Formand 
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